АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 02.08.2023 г.

                      № 38/153
г. Александровск-Сахалинский

	О регистрации Козачука Павла Александровича кандидатом в депутаты Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №4

Проверив соответствие порядка выдвижения Козачука Павла Александровича кандидатом в депутаты Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №4  требованиям Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, Александровск-Сахалинская территориальная избирательная комиссия установила следующее:

- кандидатом в депутаты Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №4  Козачуком Павлом Александровичем для регистрации были представлены 13 подписей избирателей, собранных в поддержку кандидата. В соответствии со ст.32 Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области» было проверено 13 подписей, недостоверной и недействительной признана 1 подпись избирателя, что составляет 8 % от общего количества подписей, подлежащих проверке.
Порядок сбора подписей и оформления подписных листов, документы, необходимые для регистрации кандидата, соответствуют требованиям статей 27, 32, 35 Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области».

На основании части 1 статьи 28 Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области», руководствуясь статьей 37 Закона Сахалинской области «О муниципальных выборах в Сахалинской области»,  Александровск-Сахалинская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать Козачука Павла Александровича,  1971 года рождения,  проживающего в г. Александровске – Сахалинском, Сахалинской области, имеющего высшее образование, директора ООО «Александровское пассажирское предприятие», депутата Собрания городского округа "Александровск-Сахалинский район" шестого созыва на непостоянной основе, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №4  02 августа 2023 года в 16 часов 15 минут.
2. Выдать Козачуку Павлу Александровичу удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя»

Председатель

          Александровск-Сахалинской

территориальной избирательной комиссии

Н.Ф. Васильева
                      Секретарь
          Александровск-Сахалинской

территориальной избирательной комиссии

А.В. Машир